018/92 (Estatuto dos Servidores Publicos do 
Municipio de Umuarama), c/c com Artigo 40, §§ 7° e 8° da Constituigao Federal.

Art. 2° Percebera o beneficiario ADELSON VIEIRA a titulo de "Pensao 
Vitalicia", a cota de 50% (cinquenta por cento) dos proventos, no valor de R$ 1.083,68 
(Urn mil oitenta e tres reais e sessenta e oito centavos) mensais e R$ 13.004,16 (Treze 
mil quatro reais e dezesseis centavos) anuais, sem paridade, utilizando o Indice do 
regime geral da previdencia social.

Art. 3° Percebera a beneficiaria CECILIA GRABRSELS RODRIGUES
VIEIRA a titulo de "Pensao Temporaria ', a cota de 16,67% (dezesseis virgula 
sessenta e sete por cento) dos proventos, no valor de R$ 361,23 (Trezentos e sessenta 
e urn reais e vinte e tres centavos) mensais e R$ 4.334,76 (Quatro mil trezentos e trinta 
e quatro reais e setenta e seis centavos) anuais, sem paridade, utilizando o indice do 
regime geral da previdencia social.

Art 4° Percebera o beneficiario RIAN MIGUEL RODRIGUES VIEIRA a
titulo de "Pensao Temporaria", a cota de 16,67% (dezesseis virgula! sessenta e sete 
por cento) dos proventos, no valor de R$ 361,23 (Trezentos e sessenta e urn reais e 
vinte e tres centavos) mensais e R$ 4.334,76 (Quatro mil trezentos e trinta e quatro 
reais e setenta e seis centavos) anuais, sem paridade, utilizando o indice do regime 
geral da previdencia social.

Art. 5° Percebera o beneficiario ANTONY RAFAEL RODRIGUES VIEIRA a
titulo de ‘’Pensao Temporaria”, a cota de 16,67% (dezesseis virgulal sessenta e sete 
por cento) dos proventos, no vaior de R$ 361,23 (Trezentos e sessenta e um reals e 
vinte e tres centavos) mensais e R$ 4.334,76 (Quatro mil trezentos e trinta e quatro 
reais e setenta e seis centavos) anuais, sem paridade, utilizando o indice do regime 
geral da previdencia social.

Art. 6° Este decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

PAQO MUNICIPAL, aos 04 de^bni de 2025.